



## AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ JAUNIMO REIKALŲ TARYBA PROTOKOLAS

2019 m. lapkričio 14 d. Nr. JP-6

VšĮ Akmenės jaunimo centras,  
Dariaus ir Girėno g. 11, Akmenė

Posėdžio pirmininkė - Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, mero pavaduotojas Tomas Martinaitis.

Posėdžio sekretorė – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė (jaunimo reikalų koordinatore) (toliau – JRK) Arnolda Ruškienė.

Dalyvauja: SJRT nariai: Gedas Adomaitis, Virginija Baranauskaitė, Kamilė Bumblytė, Airida Čerpienė, Arnas Gintalas, Emilija Gudaitė, Viktorija Gustytė, Žaneta Ružauskytė, Dalia Sketrė, Richardas Sudaris, Rasa Statkuvienė. Nedalyvauja Dalia Noraitė-Borusienė (darbo užimtumas) ir Saulius Momkauskas (darbo užimtumas – sporto varžybos).

Taip pat dalyvauja Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Darius Rekis, VšĮ Akmenės jaunimo centro steigėjas, Akmenės rajono verslininkų asociacijos vadovas Alis Valinčius, Užimtumo tarnybos Naujosios Akmenės Jaunimo užimtumo centro vadovė Jovita Kupstienė, VšĮ Akmenės jaunimo centras steigėja Simona Šileikaitė-Bijanskienė, Naujosios Akmenės VVG veiklų koordinatore Alina Jokūbauskienė, Akmenės rajono VVG projekto administratorė Roberta Mikienė, Papilės Simono Daukanto gimnazijos mokytojos Genovaitė Bičiūšienė ir Eglė Zaveckienė, Ventos gimnazijos mokytoja Sandra Vežuka ir Diana Baranauskienė, IVIDU savanoriai.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl jaunimo verslumo ugdymo ir paramos jaunesiems verslininkams.
2. Dėl SJRT narių delegavimo į Skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams atrankos konkurso komisiją.
3. Dėl pasirengimo Akmenės rajono jaunimo apdovanojimams (ARJA).
4. Dėl pasirengimo Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo plėtojimo programos 2020 m. konkursui.

### 1. SVARSTYTA. Jaunimo verslumo ugdymas ir parama jaunesiems verslininkams.

Pranešimą apie Savivaldybės Verslo plėtros skatinimo programos priemonės jaunesiems verslininkams pristatė Eglė Jankauskienė, Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vyriausioji specialistė (pranešimas pridedamas, 1 priedas).

Kalbėjo Diana Grapskytė, VšĮ „Versli Lietuva“ regionų koordinatore. Ji paaiškino įvairias galimybes, kaip galime padėti jaunesiems verslininkams ir jau esančias praktikas (pranešimas pridedamas, 2 priedas).

Kalbėjo „Saulėtekio“ progimnazijos moksleivės Vanesa Mikutytė ir Juneta Beniušytė ir mokytoja Roma Rudienė. Jos pristatė mokomosios bendrovės veiklos patirtį ir dalyvavimo Lietuvos „Junior Achievement“ programoje pavyzdį (pranešimas pridedamas, 3 priedas).

Kalbėjo Ramučių gimnazijos moksleiviai: SJRT pirmininko pavaduotoja Emilija Gudaitė, Gabija Vėlavičiūtė, Kęstutis Krištapaitis ir Ramučių gimnazijos mokytoja Vita Mėlenienė. Jie pristatė jaunimo verslumo projekto rezultatus pagal „Erasmus+“ programos galimybes (pranešimas pridedamas, 4 priedas).

Kalbėjo Akmenės gimnazijos mokinė, SJRT narė Kamilė Bumblytė apie įgyvendintą projektą „Verslumo laboratorija“ pagal paraišką, teiktą Akmenės rajono vietos veiklos grupės kvietimu (pranešimas pridedamas, 5 priedas).

Kalbėjo Akmenės rajono verslininkų asociacijos pirmininkas Alis Valinčius, viešosios įstaigos Akmenės jaunimo centras vienas iš steigėjų. Jis pasakojo apie Akmenės jaunimo centro veiklą, jaunų žmonių entuziazmą ir rajono verslininkų pagalbą šiai viešajai įstaigai, kadangi matoma būtinybė padėti jauniems žmonėms ir jaunuoliams, kuriems laisvalaikio užimtumas, buvimas atitinkamoje motyvuojančioje aplinkoje yra labai svarbus. Alis Valinčius pristatė Akmenės rajono verslininkų asociacijos planuojamą steigti Akmenės rajono verslo konsultacijų centrą.

Kalbėjo AB „Akmenės cementas“ generalinio direktoriaus pareigas einantis Richardas Sudaris, SJRT narys, LR Užimtumo tarnybos Naujosios Akmenės Jaunimo užimtumo centro vadovė Jovita Kupstienė, UAB „Ratų pasaulis“ vadovas, jaunasis verslininkas Paulius Lalas.

NUTARTA:

1. Rekomenduoti rajono ugdymo įstaigoms, įgyvendinančioms jaunimo verslumo ugdymo uždavinį, aktyviau bendradarbiauti su Akmenės rajono verslininkų asociacija pritaikant mentorystės idėją ir kartu su jaunimu numatyti efektyvias, jaunimui patrauklias verslumo ugdymo priemones.

2. Rekomenduoti jaunimo organizacijoms, kurių veiklos susijusios su informacijos sklaida - Lietuvos Moksleivių sąjungos informacinio jaunimo centro Akmenės padaliniiui, mokinių taryboms ir kt. - išsamiau informuoti apie nacionalinių, tarptautinių jaunimo programų galimybes, įgyjant verslumo ir kūrybinės patirties, mokyklose viešinti šiame posėdyje aptartus ir kitus sėkmingai įgyvendintus projektus, jų rezultatus.

3. Rekomenduoti Užimtumo tarnybos Naujosios Akmenės Jaunimo užimtumo centrui kartu su Jaunimo informavimo tašku, esančiu Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre, aptarti platesnes projekto „Būk verslus“ viešinimo galimybes jaunimui iki 29 metų.

4. Rekomenduoti su jaunimu dirbančioms įstaigoms ir organizacijoms aktyviau bendradarbiauti su Akmenės rajono vietos veiklos grupe, Naujosios Akmenės miesto vietos veiklos grupe dėl galimybės teikti socialinio verslumo krypties paraiškas, viešinti sėkmingai įgyvendintus jaunimo projektus (pvz., Akmenės gimnazijos „Verslumo laboratorija“), į vykdomų projektų veiklas įtraukti ne tik kaimiškų vietovių jaunimą.

5. Rekomenduoti Akmenės rajono savivaldybei kreiptis į Ekonomikos ir inovacijų ministeriją dėl galimybės Akmenės rajone įsteigti verslo „Spiečių“, pasitelkiant kitų savivaldybių patirtį, bei numatyti lėšas Verslo plėtros skatinimo programoje jaunimo verslumo ugdymo tikslais - dalyvavimui konferencijose, dalinimuisi patirtimi ir kt.

6. Rekomenduoti Akmenės rajono savivaldybei mokytojų metodinių ratelių metu mokytojus supažindinti su „Junior Achievement“ (JA) programomis 1-4 klasių moksleivius - JA „Mano bendruomenė“, 5-8 klasių moksleivius - „Tai mano verslas“, 9-12 klasių moksleivius - „Acceleratorx“. Pristatant programas pageidautina kviesti dalyvauti ir jau šiuo metu pagal JA programas dirbančius mūsų rajono pedagogus ir moksleivius.

7. Rekomenduoti naujai besikuriančiam Akmenės rajono verslo konsultacijų centrui, pasinaudojant Šiauliuose veikiančio „Spiečiaus“ patirtimi, koordinuoti Akmenės rajono verslo mentorių programą.

**2. SVARSTYTA.** SJRT narių delegavimas į Skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams atrankos konkurso komisiją.

Tomas Martinaitis pagal Akmenės rajono savivaldybės skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir mokiniams atrankos konkurso taisyklių, patvirtintų Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T-243 (Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T-119(E) redakcija) 12 punktą („12. Pretendentų pateiktus dokumentus vertina Akmenės rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta Atrankos konkurso komisija iš 3 Akmenės rajono savivaldybės tarybos deleguotų narių, 2 Akmenės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų ir 2 Akmenės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos deleguotų narių“), pasiūlė į Skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams atrankos konkurso komisiją 2 asmenis: Gedą Adomaitį ir Kamilę Bumblytę.

NUTARTA. Visais balsais deleguoti į Skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams atrankos konkurso komisiją Gedą Adomaitį ir Kamilę Bumblytę.

**3. SVARSTYTA.** Pasirengimas Akmenės rajono jaunimo apdovanojimams (toliau – ARJA).

Pranešėja - Kamilė Bumblytė. Ji informavo, kad yra susibūrusi Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis stas“ (toliau – JAS) savanorių grupė ir kartu su JAS valdyba baigia parengti ARJA nuostatus, bus numatyti nominacijų pavadinimai. Artimiausiu metu bus pateikta SJRT svarstyti, kokia procentine dalimi SJRT įvertins nominantus.

NUTARTA. Informuoti SJRT pirmininką dėl ARJA nominavimo gruodžio mėn.

**4. SVARSTYTA.** Pasirengimas Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo plėtojimo programos 2020 m. konkursui.

Tomas Martinaitis siūlo gruodžio mėnesį, kai bus apspręstas preliminarus Savivaldybės biudžetas, skelbti Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos konkursą. Tikėtina lėšų suma – 3,0 tūkst. eurų – pagal praėjusių metų lygį. Kaip ir kasmet, būtina numatyti konkurso prioritetus pagal nacionalines jaunimo politikos kryptis ir Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo 2020-2022 m. programos jaunimo politikos prioritetus.

NUTARTA. Gruodžio mėn. SJRT posėdyje aptarti Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo konkurso 2020 m. skelbimą.

Posėdžio pirmininkas

Tomas Martinaitis

Posėdžio sekretorė

Arnolda Ruškienė